

CÂMARA TÉCNICA DO SCO-RIO					
Reunião de 10/10/2024					
CAMARA TECNICA DO SCO-RIO					
OBS: ESTE ITEM DEVE SER PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO DA OBRA.					
RECOMENDA-SE A SUA INCLUSÃO NO CATÁLOGO DO SCO-RIO ? () SIM (X) NÃO					
ENQUADRA-SE COMO ITEM ESPECIAL DE ENGENHARIA ? (X) SIM () NÃO					
3 - PARECER DO GRUPO, DE ACORDO COM O DECRETO "Nº 17.873 DE 01/09/1999					
MATRICULA		MATRICULA		MATRICULA	
NOME		NOME		NOME	
ASSINATURA DO ORÇAMENTISTA		ASSINATURA DA CHEFIA IMEDIATA		ASSINATURA DO ORÇAMENTISTA	
COD. ÓRGÃO		SIGLA		TFL	
1800				(21)3971-1446	
Novo. Cap. 3.2. Restauração no Centro Municipal de Saúde Carlos Gentile de Mello – Engenharia e Item especial exclusivamente para ser usado no “Reforma, Recuperação e 1 - JUSTIFICATIVA 2 - RELAÇÃO DE ANEXOS (SE HOUVER)					
REFERÊNCIA (10) - MES E ANO		UNIDADE		CUSTO	
AGOSTO/2024		M²		R\$89,04	
				IE 042 023	
DESCRIÇÃO DO ITEM DE SERVIÇO					
PAREDE DRYWALL/C/ESP. 73MM, ESTRUT.C/MONT.SIMPL.AUTOPORT. 48MM, FIXADOS AGUIAS HORIZ. 48MM, AMBOS ACO GALV. ESP. 0,5MM, C/DUAS CHAPAS GESSO ACART.STANDARD,C/ADICAO LA MINERAL, ESP. 12,5MM, LARG. 1200MM, FIX.MONTANT.POR MEIO DE PARAFUSOS,C/TRATAMENTO JUNTAS C/MASSA E FITA P/UNIF.DA SUPERF.DAS CHAPAS DE GESSO ACARTONADO,APLIC.EM AREAS SECAS.FORNECIMENTO E COLOCACAO - (Desonerado). wtf					
Proc. nº: SMS-PRO-2024/28848					
Data: 23 /05/ 2024					
Rubrica:					
fils.:					
SCO - RIO - ITEM ESPECIAL					
DECRETO "Nº 17.873 DE 01/09/99					



	, COR BRANCA, ESP=12.5MM, 1200X2400MM (L XCL)
14636	FILTRO DE LA DE ROCHA, UMA FACE REVESTID A COM FILME DE POLIPROPILENO, EM ROLO, D ENSIDADE DE 32KG/M3, ESP=50MM
14637	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO 50X150X4M, P ARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GES SO PARA DRYWALL
14638	FITA PARA TRATAMENTO ACUSTICO (BANDA ACU STICA) 3000X48MM
14642	MASSA P/REJUNTE (EM PO), P/DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, P/TRAT. DE JUNT AS DE CHAPA DE GESSO(C/ADICAO DE AGUA)
14646	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM , 48X3000MM (LXC)
14650	PERFIL MONTANTE, FORMATO "C", EM ACO ZINC ADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP= 0,5MM, 48X3000MM (LXC)
14657	PARAFUSO PARA DRYWALL, EM ACO FOSFATIZAD O, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25MM
14660	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA=23MM E COMPRIMENTO DE HASTE=27M M (ACO INDIRETA)

14636	FELTRO DE LA DE ROCHA, UMA FACE REVESTIDA COM FILME DE POLIPROPILENO, EM ROLO, D ENSIDADE DE 32KG/M3, ESP=5,0MM	M2	1.0500000	15,2500	16,0125
14637	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO 50X150MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2.8000000	0,2312	0,6474
14638	FITA PARA TRATAMENTO ACUSTICO (BANDA ACUSTICA) 3000X43MM	M	0.7000000	2,2600	1,5820
14642	MASSA P/REJUNTE (EM PO) P/DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, P/TRAT. DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO.(C/ADICAO DE AGUA)	KG	1.0327000	2,3900	2,4682
14646	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM	M	0.7000000	4,6100	3,2270
14650	PERFIL MONTANTE, FORMATO "C", EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM, 48X3000MM (LXC)	M	1.7500000	4,6100	8,0675
14657	PARAFUSO PARA DRYWALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25MM	UN	20.0000000	0,0308	0,6160
14660	PINO DE ACO COM ARRUOLA CONICA, DIAMETRO 25MM	UN	2.5556000	0,3900	0,9967

Valor Total da Composicao : 92,01

Composicao : 12.016.0006-A

DESCRIÇÃO : PAREDE DRYWALL C/ESP. 73MM, ESTRUT. C/MONT. SIMPL. AUTOPORT. 48MM, FIXADOS A GUIAS HORIZ. 48MM, AMBOS ACO GALV. ESP. 0,5MM, C/DUAS C. HAPAS GESSO ACART. STANDARD, C/ADICAO LA MINERAL, ESP. 12,5MM, LARG. 120CM, FIX. MONTANT. POR MEIO DE PARAFUSOS, C/TRATAMENTO JUN. TAS C/MASSA E FITA P/UNIF. DA SUPERF. DAS CHAPAS DE GESSO ACARTONADO, APLIC. EM AREAS SECAS. FORNECIMENTO E COLOCACAO

Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit.	Total Item
14630	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST) , COR BRANCA, ESP=12.5MM, 1200X2400MM (L X L)	M2	2.1000000		17,2500	36,2250
14636	FELTRO DE LA DE ROCHA, UMA FACE REVESTID A COM FILME DE POLIPROPILENO, EM ROLO, D ENSIDADE DE 32KG/3, ESP=50MM	M2	1.0500000		15,2500	16,0125
14637	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO 50X150MM, P ARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2.8000000		0,2312	0,6474
14638	FITA PARA TRATAMENTO ACUSTICO (BANDA ACUSTICA) 3000X48MM	M	0.7000000		2,2600	1,5820
14642	MASSA P/REJUNTE (EM PO), P/DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, P/TRAT. DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO(C/ADICAO DE AGUA)	KG	1.0327000		2,3900	2,4682
14646	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM	M	0.7000000		4,6100	3,2270



Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP
Departamento de Composição de Pregos - DECOP

ANALÍTICO DAS COMPOSIÇÕES - AGOSTO/2024

14650	PERFIL MONTANTE, FORMATO "C", EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM, 48X3000MM (LXC)	M	1.7500000	4,6100	8,0675
14657	PARAFUSO PARA DRYWALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25MM	UN	20.00000000	0,0308	0,6160
14660	PINO DE AÇO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA=23MM E COMPRIMENTO DE HASTE=27MM (AÇAO INDIRETA)	UN	2.5556000	0,3900	0,9967
20102	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE E STRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0.6129000	26,0500	16,4450
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0.1532000	17,5000	2,7614
Valor Total da Composição:					89,04

Composição: 12.016.0008-0
Descrição: PAREDE DRYWALL, C/ESP.95MM, ESTRUT.C/MONTANTES SIMPLES AUTOPORTANTES 70MM, FIXADOS A GUIAS HORIZONTAIS 70MM, AMBOS AÇO GALV. C/ESP.0,5MM, C/DUAS CHAPAS GESSO ACARTONADO STANDARD, ESP.12,5MM, LARG.1200MM, FIXADA AOS MONTANTES POR MEIO DE PARAFUSOS, C/TRATAMENTO JUNTAS C/MASSA E FITA P/UNIE DA SUPERF.DAS CHAPAS DE GESSO ACARTONADO, APLIC.EM AREAS SECAS.FORN. E COLOCACAO

Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit.	Total Item
01975	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE E STRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0.5449000	3.00000000	30,0700	16,8767
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0.1362000	3.00000000	20,1900	2,8324
14630	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, ESP=12,5MM, 1200X2400MM (LXC)	M2	2.1000000		17,2500	36,2250
14637	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO 50X150MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2.8000000		0,2312	0,6474
14639	FITA PARA TRATAMENTO ACUSTICO (BANDA ACUSTICA) 3000X70MM	M	0.7000000		3,1900	2,2330
14642	MASSA P/REJUNTE (EM PO), P/DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, P/TRAT. DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (C/ADICAO DE AGUA)	KG	1.0327000		2,3900	2,4682
14647	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM, 70X3000MM (LXC)	M	0.7000000		5,5300	3,8710
14651	PERFIL MONTANTE, FORMATO "C", EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, ESP=0,5MM, 70X3000MM (LXC)	M	1.7500000		5,4300	9,5025
14657	PARAFUSO PARA DRYWALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25MM	UN	20.0000000		0,0308	0,6160